
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

 Zápis ze 
 

    
  

   22. 05. 2018 
  
   Kancelář MAS Zubří země, Příční 405 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 14:32 hod. 

Zahájení provedla ředitelka J. Zemanová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Schválení výběru projektů MAS Zubří země výzvy č. 2 Programu rozvoje 
venkova: 

a) Fiche 7 – Modernizace zemědělského podnikání 
b) Fiche 8 – Konkurenceschopná zemědělská produkce a 

potravinářství 
c) Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 
d) Fiche 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a 

navazujících oborů 

2. OPŽP přidání nového opatření a změna SCLLD 

3. Schválení výzev IROP vč. interních postupů a dalších dokumentů 

a) 7. Výzva – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné 
události – (I.) 

b) 8. Výzva – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (II.) 
c) 9. Výzva – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků – (I.) 

4. Schválení 3. výzvy PRV vč. interních postupů a dalších dokumentů 

5. Schválení 3. výzvy OPZ vč. interních postupů a dalších dokumentů 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy programového výboru. 

 

 
 
 

1. Schválení výběru projektů MAS Zubří země výzvy č. 2 Programu rozvoje venkova 

• Přítomní členové PV podepsali prezenční listinu dle pokynů ŘO pro 2. výzvu PRV a členové PV, 
kteří nebyli ve střetu zájmu, podepsali Prohlášení o neexistenci střetu zájmů pro Fiche 7 – 
Modernizace zemědělského podnikání, Fiche 8 – Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství, Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání, Fiche 15 – Zvyšování 
konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů. 

 

 

schůze Programového výboru MAS č. 3/2018 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 4 

 

a) Fiche 7 – Modernizace zemědělského podnikání 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 2. PRV – Fiche 7 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• Z důvodu zůstatku finančních prostředků u Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství, dané výzvy, schvaluje Programový výbor (v souladu s Interními postupy MAS pro 
PRV), o převodu finančních prostředků na vyhlášenou Fichi 7 – Modernizace zemědělského 
podnikání, která disponuje nedostatkem finančních prostředků. Alokace na Fichi 7 dané výzvy byla 
zcela vyčerpána. Pro podpoření maximálního možného počtu projektů z Fiche 7 bylo nezbytné 
převést z Fiche 8 do Fiche 7, v rámci výzvy č. 2. PRV, částku 401 037 Kč. 

• Vzhledem k převodu finančních prostředků z Fiche 8 do Fiche 7 dané výzvy, bude podpořeno 13 
projektů z celkových 40, které kancelář MAS ve Fichi 7 přijala. Za Fichi 7 je v evidenci 25 projektů, 
které Programový výbor označil za nevybrané. U dvou Žádostí o dotaci byla ukončena administrace 
již během administrace předcházející výběru projektů na MAS. V konečném důsledku Programový 
výbor MAS může schválit u Fiche 7 finanční podporu projektů ve výši 2 901 037 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 2. PRV – Fiche 
7 podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz 
Rozhodnutí programového výboru MAS Zubří země (příloha č. 1).  

 Usnesení 1-3/2018: Programový výbor schvaluje navýšení alokace Fiche 7/ výzvy č. 2. PRV o 401 037 Kč. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 Usnesení 2-3/2018: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy 
č. 2. PRV - Fiche 7 Modernizace zemědělského podnikání podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje 
projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro – schváleno 
 

b) Fiche 8 – Konkurenceschopná zemědělská produkce a potravinářství 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 2. PRV – Fiche 8 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V rámci Fiche 8 (dané výzvy) přijala kancelář MAS Zubří země celkem 4 Žádosti o dotaci. Všechny 
čtyři Žádosti o dotaci byly vybrány k podpoře. Celkový objem požadované finanční podpory za Fichi 
8 je ve výši 954 700 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 2. PRV – Fiche 
8 podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz 
Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země (příloha č. 2).  

 Usnesení 3-3/2018: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy 
č. 2. PRV - Fiche 8 Modernizace zpracování zemědělských produktů podle doporučení Výběrové komise 
a potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro - schváleno 
 

c) Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 2. PRV – Fiche 12 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V rámci Fiche 12 (dané výzvy) přijala kancelář MAS Zubří země celkem 21 Žádosti o dotaci. Celkový 
objem požadované finanční podpory za Fichi 12 je ve výši 6 478 569 Kč. 

• Programový výbor schválil, že bude o výsledků výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 2. PRV 
– Fiche 12 rozhodnuto per rollam na základě stanoviska SZIF a MZe ČR jako ŘO k výběrovému řízení 
projektu Miloše Brabce - Stolařská dílna Tři Studně.  

d) Fiche 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 2. PRV – Fiche 15 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  



 

 

Strana 3 / 4 

 

• V rámci Fiche 15 (dané výzvy) přijala kancelář MAS Zubří země celkem 12 Žádosti o dotaci. Všechny 
Žádosti o dotaci byly vybrány k podpoře. Celkový objem požadované finanční podpory za Fichi 15 je 
ve výši 2 432 456 Kč, tj. stanovenou alokaci pro danou Fichi převyšuje hraniční projekt  o 432 456 
Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 2. PRV – Fiche 
15 podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz 
Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země (příloha č. 3).  

 Usnesení 4-3/2018: Programový výbor schvaluje navýšení alokace Fiche 15/ výzvy č. 2. PRV o 432 456 
Kč na hraniční projekt. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 Usnesení 5-3/2018: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy 
č. 2. PRV - Fiche 15 Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů podle 
doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro - schváleno 
 

2. OPŽP přidání nového opatření a změna SCLLD 

Změna podmínek pro přidání nových aktivit OPŽP: 

• V PRV máme fichi pozemkové úpravy – můžeme již realizovat všechny aktivity, tj. kromě 
Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně i realizace ÚSES a protierozní opatření. 
Podmínkou je, že byla vyhlášena výzva v roce 2018 a v dalších letech se již vyhlašovat nebudou. 

• MŽP přistoupilo na možnost realizace nové aktivity „sídelní zeleň“ i v obcích do 500 obyv. – reálně 
bude aplikovatelné až v závěru 2018, spíš v lednu-únoru 2019. 

• Změna SCLLD umožněna v období od 1.4. do 31.5.2018 – formou ŽoZ – budou poskytnuty šablony 
(nedoporučuje se úprava jiných částí SCLLD bez předchozí domluvy s dotčenými ŘO jiných OP). 

• Suma dodatečně přidělených finančních prostředků na zařazení nových aktivit - 10 000 000 Kč. Na 
základě dodatečného zjišťování u budoucích žadatelů ze zásobníku projektů je navrženo 
přerozdělení dodatečné alokace OPŽP na aktivitu "Protierozní opatření" s vazbou na SC OPŽP 4.3 - 
Posílit přirozené funkce krajiny, aktivitu 4.3.5. – 3.000.000,- Kč a na aktivitu Sídelní zeleň" s vazbou 
na SC OPŽP 4.4. - Zlepšit kvalit prostředí v sídlech, aktivitu 4.4.1. – 7.000.000,- Kč. 

 Usnesení 6-3/2018: Programový výbor schvaluje přidání nových opatření do SCLLD MAS Zubří země 
programového rámce OPŽP – Protierozní opatření v alokaci 3.000.000,- Kč a Sídelní zeleň v alokaci 
7.000.000,- Kč. 

 Všichni pro - schváleno 
 

3. Schválení výzev IROP vč. interních postupů a dalších dokumentů 

a) 7. Výzva – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) 

• Programový výbor byl seznámen se zněním 7. Výzvy – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na 
mimořádné události – (I.) (příloha č. 4). Výzva č. 7 bude vyhlášena od 6.6.2018  do 31.7.2018. 
Alokace výzvy č. 7 je 3 894 730,- Kč, tj. celá alokace na opatření. Dále byl Programový výbor 
seznámen s aktualizací interních postupů IROP (příloha č. 5) a s kritérii pro výběr projektů dané 
výzvy (příloha č. 6). 

 Usnesení 7-3/2018: Programový výbor schvaluje 7. Výzvu – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na 
mimořádné události – (I.) v alokaci 3 894 730,- Kč, aktualizované interní postupy IROP a kritéria pro 
výběr projektů dané výzvy. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 



 

 

Strana 4 / 4 

 

b) 8. Výzva – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (II.) 

• Programový výbor byl seznámen se zněním 8. Výzvy – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální 
služby – (II.) (příloha č. 7). Výzva č. 8 bude vyhlášena od 6.6.2018 do 31.7.2018. Alokace výzvy č. 8 
je 2 105 263,- Kč. Dále byl Programový výbor seznámen s kritérii pro výběr projektů dané výzvy 
(příloha č. 8). 

 Usnesení 8-3/2018: Programový výbor schvaluje 8. Výzvu – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální 
služby – (II.) v alokaci 2 105 263,- Kč a kritéria pro výběr projektů dané výzvy. 

 Všichni pro - schváleno 
 

c) 9. Výzva – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků – (I.) 

• Programový výbor byl seznámen se zněním 9. Výzvy – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků 
– (I.) (příloha č. 9). Výzva č. 9 bude vyhlášena od 6.6.2018 do 31.7.2018. Alokace výzvy č. 8 je 
2 421 052,- Kč. Dále byl Programový výbor seznámen s kritérii pro výběr projektů dané výzvy 
(příloha č. 10). 

 Usnesení 9-3/2018: Programový výbor schvaluje 9. Výzvu – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální 
služby – (II.) v alokaci 2 421 052,- Kč a kritéria pro výběr projektů dané výzvy. 

 Všichni pro - schváleno 
 
 

4. Schválení 3. výzvy PRV vč. interních postupů a dalších dokumentů 

• Programový výbor byl seznámen se zněním 3. výzvy PRV – Fiche 13 – Posilování ekologické stability 
lesů (příloha č. 11). Výzva č. 3 PRV bude vyhlášena od 3.7.2018 do 3.8.2018. Alokace výzvy č. 3 je 
2 000 000,- Kč. Dále byl Programový výbor seznámen s aktualizací interních postupů PRV (příloha 
č. 12) a s preferenčními kritérii Fiche 13 (příloha č. 13). 

 Usnesení 10-3/2018: Programový výbor schvaluje 3. Výzvu PRV – Fiche 13 – Posilování ekologické 
stability lesů v alokaci 2 000 000,- Kč, aktualizované interní postupy PRV a preferenční kritéria Fiche 
13. 

 Všichni pro - schváleno 
 
 

5. Schválení 3. výzvy OPZ vč. interních postupů a dalších dokumentů 

• Programový výbor byl seznámen se zněním 3. výzvy – OPZ – Podpora zaměstnanosti a 
zaměstnatelnosti – (I.) (příloha č. 14). Výzva č. 3 OPZ bude vyhlášena od 6.8.2018 do 3.10.2018. 
Alokace výzvy č. 3 je 4 500 000,- Kč, tj. celá alokace na opatření. Dále byl Programový výbor 
seznámen s aktualizací interních postupů OPZ (příloha č. 15) a s popisem podporovaných aktivit 
(příloha č. 16). 

 Usnesení 11-3/2018: Programový výbor schvaluje 3. Výzvu - OPZ – Podpora zaměstnanosti a 
zaměstnatelnosti – (I.) v alokaci 4 500 000,- Kč, aktualizované interní postupy OPZ a popis 
podporovaných aktivit. 

 Všichni pro - schváleno 
 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová   ............................................................ 

 
 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         PhDr. Petr Čermák   
                                                                                                        předseda programového výboru  
                                 


